Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

          01.06.2020 № 400

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              01.06.2020_№ 400

    г. Канаш

О мерах по возобновлению государственной регистрации заключения и расторжения браков

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30.11.2006 №55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», письмом Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 25 мая 2020 г. №05/22-6007, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Отделу ЗАГС администрации города Канаш Чувашской Республики:
1.1.  производить государственную регистрацию заключения и расторжения браков с 01 июня 2020 года в соответствии с установленным режимом работы.
1.2.с учетом пункта 1.6 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта 2020 г.  №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения СОVID-2019», регистрацию брака производить только в присутствии вступающих в брак лиц, не допуская приглашенных до особого распоряжения.
2. Информационному отделу администрации города Канаш Чувашской Республики разместить на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики информацию о возобновлении государственной регистрации заключения брака и расторжения браков.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЗАГС администрации города Канаш Чувашской Республики Матвееву А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                    В.Н. Михайлов

image1.jpeg